
 

Міністэрства аховы здароўя 

Рэспублікі Беларусь 

Установа адукацыі 

«Гродзенскі дзяржаўны  

медыцынскі універсітэт» 

ЗАГАД 

Министерство здравоохранения 

Республики Беларусь 

Учреждение образования 

«Гродненский государственный 

медицинский университет» 

ПРИКАЗ 

25.09.2018 № 319                       

г.Гродна г.Гродно 

О проведении 

промежуточного контроля знаний 

в 2018/2019 учебном году 

 

 В соответствии с Правилами проведения аттестации студентов, 

курсантов, слушателей при освоении содержания образовательных программ 

высшего образования, утвержденными Постановлением Министерства 

образования Республики Беларусь 29.05.2012 № 53, с целью обеспечения 

равномерности освоения обучающимся образовательных программ и 

улучшения организации учебного процесса в университете 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения итоговых (контрольных) занятий в 

рамках промежуточного контроля знаний в 2018/2019 учебном году по 

специальностям согласно приложению:  

1.1. лечебное дело; 

1.2. педиатрия; 

1.3. медико-психологическое дело; 

1.4. медико-диагностическое дело. 

2. Заведующим кафедр:  

2.1. внести соответствующие изменения  в рабочие учебные программы; 

2.2. обеспечить выполнение утвержденного графика проведения итоговых 

(контрольных) занятий; 

2.3. результаты промежуточного контроля знаний (итоговых занятий) 

учитывать при проведении текущей аттестации по соответствующей учебной или 

общеобразовательной дисциплине; 

2.4. своевременно предоставлять в деканаты сведения о студентах, не 

сдавших итоговое (контрольное) занятие по дисциплине. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на деканов факультетов. 

 

 

Ректор  университета,  

профессор       В.А.Снежицкий 

  

 


